
๒๑๐ 

 
 

 

แบบ กศก.๒๒/๑

คํารองขอรับโอนสิทธิตามบัตรภาษี 
 

เขียนที่........................................................... 
วันท่ี.............................................................. 

(1.) ช่ือผูรับโอนบัตร  (บริษัท,  หาง,  ราน)  ) (ภาษาไทย).......................................................................................................... 
      (ช่ือผูประกอบการภาษาอังกฤษ)....................................................................................................................................... 
เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร            สํานักงานใหญ    

    ลําดับสาขาตามที่จดทะเบียนไวกับ 
         กรมสรรพากร    

 

ตั้งอยูเลขท่ี..........................อาคาร...........................................ตรอก/ซอย................................................... หมูท่ี.................. 
ถนน .........................................................แขวง/ตําบล.............................................. เขต/อําเภอ.......................................... 
จังหวัด..................................................... รหัสไปรษณีย............................. 
โทรศัพท....................................................โทรสาร ................................. e-mail ……………..…………………………........... 
มีความประสงคจะรับโอนบัตรภาษีจาก................................................................................................................................... 
(ช่ือผูยื่นคํารองขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากรสําหรับสินคาสงออก)............................................................................................. 
เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร           สํานักงานใหญ   

    ลําดับสาขาตามที่จดทะเบยีนไวกับ    
         กรมสรรพากร   

ซึ่งไดยื่นขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากรสําหรับสินคา.................................................................................................................. 
เปนเงินชดเชย...................................................................................................... บาท 
(2)  กรณีที่เกิดการทุจริตในการขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากร และเกิดความเสียหายแกกรมศุลกากรไมวาในกรณีใด ๆ ขาพเจายินยอม
รับผิดตอกรมศุลกากรทุกประการโดยไมมีขอโตแยงใด ๆ ทั้งสิ้น 
(3)  ในกรณีที่มีการสงคืนสินคาท่ีสงออกไปขายนอกราชอาณาจักร ซึ่งตองจายเงินคาสินคาคืนใหแกผูซื้อนอกราชอาณาจักร และผูสง
สินคาจะตองจายเงินชดเชยคาภาษีอากรคืนใหแกทางราชอากร ขาพเจายินยอมคืนใหตามระเบียบวาดวยการปฏิบัติเกี่ยวกับเงินชดเชย
คาภาษีอากรสําหรับสินคาสงออก ตามนัยมาตรา 29 แหง พระราชบัญญัติชดเชยคาภาษีอากรสินคาสงออกที่ผลิตในราชอาณาจักร  
พ.ศ.  2524 โดยไมมีขอโตแยงใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
 

      ลงช่ือ.................................................ผูโอนสิทธิ                          ลงช่ือ.................................................ผูรับโอนสิทธิ 
             (.................................................)                                               (................................................)                         
                    เจาของกิจการ / ผูจัดการ                                                              เจาของกิจการ / ผูจัดการ   
            ประทับตราบริษัท, หาง, ราน  (ถามี)                                              ประทับตราบริษัท, หาง, ราน  (ถามี)  
                                              
      ยื่นวันท่ี….............................................                                      ยื่นวันท่ี…..............................................      
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แบบ กศก ๒๔ 

คํารองขอตออายุบัตรภาษี 
 

เขียนที่ …………………….………………… 
วันท่ี ................. เดือน ........................... พ.ศ. ...................... 

 
เร่ือง   ขอตออายุบัตรภาษี 
 

เรียน   ผูอํานวยการสวนคืนและชดเชยอากร 
 

ดวย  บริษัท, หาง, ราน ......................................................................เลขประจําตัวผูเสียภาษี
อากร .................................ตั้งสํานักงานอยูเลขท่ี .................................................ถนน ........................................ 
ตรอก / ซอย ................................... แขวง ..........................................................เขต ........... ....................................... 
จังหวัด .................................................. โทรศัพทหมายเลข .................................................มีความประสงคจะตออายุ
บัตรภาษีที่จะหมดอายุ  ดังนี้ 
 

  เลขท่ี.......................................................................ชนิดราคา....................................................บาท 
  วันที่บัตรหมดอายุ...................................................รวม.............................................................ฉบับ 
  เลขที่.......................................................................ชนิดราคา....................................................บาท 
  วันที่บัตรหมดอายุ...................................................รวม.............................................................ฉบับ 
  เลขที่.......................................................................ชนิดราคา....................................................บาท 
  วันที่บัตรหมดอายุ...................................................รวม.............................................................ฉบับ 
  เลขที่.......................................................................ชนิดราคา....................................................บาท 
  วันที่บัตรหมดอายุ...................................................รวม.............................................................ฉบับ 
 
  บัตรภาษีดังกลาวขางตน  (เหตุผลในการขอตออายุบัตรภาษี)............................................................ 
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.. 
พรอมนี้ไดแนบบัตรภาษีดังกลาวมาเพื่อประกอบพิจารณาดวยแลว 
 
  

 ขอแสดงความนับถือ 
 
 

   (......................................................) 
                      ผูขอตออายุบัตรภาษี 
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กศก.  25 

คํารองขอใหออกบัตรภาษี 
 

เขียนที่ …………………….………………… 
วันท่ี ................. เดือน ........................... พ.ศ. ...................... 

 
เร่ือง   ขอใหออกบัตรภาษีใหม 
เรียน   ผูอํานวยการสํานักสิทธิประโยชนทางภาษีอากร 
 

ดวย  บริษัท, หาง, ราน ..................................................................................................................... 
เ ล ขป ระจํ า ตั ว ผู เ สี ย ภาษี อ า ก ร  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ตั้ ง สํ า นั ก ง านอยู
เลขที่ .............................................. 
ถนน  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ต รอก  /  ซอย  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
แขวง .......................................................... 
เ ขต  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  จั งห วั ด  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  โทรศั พท
หมายเลข ............................................. 
ไดรับชดเชยคาภาษีอากรในรูปบัตรภาษีจากกรมศุลกากรแลวนั้น 
 

  บัตรภาษีที่ขาพเจาไดรับชดเชยคาภาษีอากรดังกลาวปรากฏวา  ชํารุด  สูญหาย  ตามรายการดังนี้ 
 

  หมายเลข..............................................ชนิด    ราคา..................................................บาท 
           รวม......................................................ฉบับ 

หมายเลข..............................................ชนิด    ราคา..................................................บาท 
           รวม......................................................ฉบับ 
  หมายเลข..............................................ชนิด    ราคา..................................................บาท 
           รวม......................................................ฉบับ 
สําหรับบัตรภาษีสูญหายไดแนบหนังสือรับแจงความของสถานีตาํรวจ............................................................................. 
เลขที่....................................ลงวันที่.......................................เดือน.......................................พ.ศ. .................................. 
  หลักฐานท่ีแนบมาเพ่ือประกอบการพิจารณา คือ................................................................................ 
......................................................................................................................................................................................... 
  ขาพเจามีความประสงคที่จะใหกรมศุลกากรออกบัตรภาษีใหใหมแทนบัตรภาษีเดิมตามความใน
มาตรา  24  แหงพระราชบัญญัติชดเชยคาภาษีอากรสินคาสงออกที่ผลิตในราชอาณาจัก  พ.ศ.  2524  และหาก
ปรากฏวาบัตรภาษีเดิมไดถูกนําไปใชประโยชนดวยประการใด  ๆ ขาพเจายินยอมชดใชความเสียหายท่ีเกิดขึ้นและ
ยินยอมรบผิดตามกฎหมายตอกรมศุลกากรทุกประการ  โดยไมโตแยงใด ๆ ทั้งสิ้น 
  

ขอแสดงความนับถือ 
 
 

   (......................................................) 
                    ผูจัดการ บริษัท หาง ราน 
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กศก ๑๒๓ 

ใบรับคําขอชดเชยคาภาษีอากร 
 

สวนราชการ............................................................................................................................................. 
เลขที่คําขอรับเงินชดเชย.........................................................ลงวันที่...................................................... 
ชื่อผูยื่นคําขอชดเชยอากร........................................................................................................................ 
ประสงคจะโอนบัตรภาษีให...................................................................................................................... 
 
ใหนําใบคําขอฯ นี้ มาแสดงเพ่ือรับบัตรภาษีไดตั้งแต..........................................................................เปนตนไป 
 
 
 
 
     ลงชื่อ.......................................................เจาหนาท่ีผูตรวจคําขอ 
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กศก. 159 
 

คํารองขอขยายระยะเวลายื่นเอกสารประกอบชุดคําขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากร 
 
         เขียนที่.................................... 

                          วันที่................เดือน..............................พ.ศ........ ...... 
เรื่อง  ขอขยายระยะเวลายื่นเอกสารคร้ังที่........................... 
เรียน  หัวหนาฝายชดเชยอากร 
 
  ดวยบริษัท หาง ราน..................................................โดย................................................. ....... 
บัตรผูจัดการเลขที่...............................................สํานักงานต้ังอยูเลขท่ี........................ถนน ................................ 
ตรอก/ซอย...........................ตําบล/แขวง.......................................อําเภอ/เขต................................. ................... 
จังหวัด. .. ... .. ... ... .. ... .. ... ... .. ... ..โทรศัพท .. ... .. ... .. ... ... .. ... .. ... . .. ..และมอบใหนาย/ นาง/ นางสาว
................................................. 
เจาของกิจการ/ ผูจัดการ/ ผูรับมอบอํานาจ เปนผูมาติดตอมีความประสงคขอขยายระยะเวลาในการย่ืนเอกสาร
ประกอบชุดคําขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากร ดังนี้ 
 1................................. ......................................................................................................................... 
 2............................................................................................................................ .............................. 

3............................................................................................................................ .............................. 
4............................................................................ .............................................................................. 

 5.................................................................................................................….......... ........................... 
  เนื่องจากขอผอนผัน..................................................................................................................
และขาพเจาจะนําเอกสารดังกลาวมาประกอบชุดคําขอ ภายในวันที่.............................เดือน............................ 
พ.ศ................  หากพนกําหนดเวลาดังกลาวแลว ถือวาขาพเจาสละสิทธิ์ที่จะขอรับเงินชดเชยคาภาษีอากรและ
ยินยอมใหกรมศุลกากร ยกคําขอที่ไดขยายเวลาไวแลวตอไป โดยขาพเจาไมโตแยงใด ๆ ทั้งสิ้น 
 
       ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

          (เจาของกิจการ/ ผูจัดการ/ ผูรับมอบอํานาจ) 
                                                                        ตราประทับ  (ถามี)  


